
    Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 
konaného dne 16.12.2021 Chotiměř 

 
 

478 - ZO schvaluje rozšíření programu o bod ,, který bude zařazen jako 9/ Schválení  
výběrového řízení na akci - „Protipovodňová opatření obce Blížejov- nové vyhlášení“, 
zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné a souhlasí s navrženým programem a 
program schvaluje 

 
 479 - ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni p. Palenčárová a p. Dušek 
 
 480 - ZO Blížejov bere rozpočtové opatření č.6 a 7 na vědomí a rozpočtové opatření č. 8 

schvaluje 
 

481 - Obecní zastupitelstvo svým usnesením schvaluje rozpočtové provizorium –  
Rozpočtové hospodaření obce v době  od 1.1. 2022, obecní zastupitelstvo stanovilo v souladu 
s ustanovením § 13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění, rozpočtové provizorium Obce Blížejov na rok 2022. Rozpočtové hospodaření 
obce v době od 1.1. 2022 do schválení rozpočtu se řídí pravidly rozpočtového provizoria dle 
směrnice č. 3/2007 – Rozpočtové provizorium“. Pravidla rozpočtového provizoria: 
- Obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce. 
- Poskytuje příspěvek na činnost příspěvkové organizace.  
- Hradí závazky z již uzavřených smluv.  
- Příjmy v době rozpočtového provizoria nejsou omezeny. 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu po jeho schválení 

 
 

482 - ZO Blížejov bylo seznámeno  se Zápisem z Dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC  
Blížejov .  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, ZO zápis bere na vědomí a schvaluje ho 

 
 483 - ZO bylo seznámeno se zprávou o veřejnosprávní kontrole ZŠ a MŠ Blížejov , ZO tuto  

zprávu bere na vědomí, ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Blížejov podat zprávu o nápravě do 
31.3.2022  

 
 484 - ZO bylo seznámeno s podaným přehledem Projektových záměrů do strategického  

rámce místního akčního plánu k 1.1.2022 (místní akční plán rozvoje vzdělání), tak jak byl 
zpracován ZŠ a MŠ Blížejov, 

 
               485          - ZO schvaluje výsledek Výběrového řízení a následně  smlouvu mezi Obcí Blížejov a  

vítěznou firmou EMPEMONT s.r.o. Valašské Meziříčí na realizaci zakázky – „Protipovodňová 
opatření obce Blížejov- nové vyhlášení“, a pověřuje starostu obce jejím podpise 

 
486         - ZO schvaluje smlouvu mezi Obcí Blížejov a firmou ČEZ Distribuce , Děčín – Smlouva o zřízení  

věcného břemene – služebnosti č. IE-12-0007316/VB/01 na parcelách 105/8 a 758/8  k.ú. 
Blížejov 

 
487 - smlouva mezi Obcí Blížejov a firmou ČEZ Distribuce , Děčín – Smlouva o zřízení věcného  

břemene – služebnosti č. IE-12-00012251/VB/01 na parcelách 1058/1 a 1058/5 k.ú. Blížejov, 
ZO smlouvu schvaluje a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
488          - ZO schvaluje  smlouvu mezi Obcí Blížejov a firmou Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12,  

Libeň, Praha 9 – umístění, provoz, servis případná obměna automatu sloužícího k vydávání 
zásilek a poskytování dalších služeb prostřednictvím „Z-BOXu“, a pověřuje starostu obce jejím 
podpise 

 
489          - ZO schvaluje dodatek č. 1/2022 firmy EKO-SEPAR s.r.o. Nýřany – převzetí, přeprava a  

zpracování odpadu – změna cen pro rok 2022, a pověřuje starostu obce jejím podpise 
 



 
 
 490          - Smlouva mezi ČR – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje a Obcí Blížejov.  

Předmětem smlouvy je  provádění kontrol, servisu a pozáručních oprav dýchacích přístrojů 
„SATURN“, „PLUTO“, „DRÄGER“, „FENZY 5500“ a jejich součástí, ZO smlouvu schvaluje, 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
491          - smlouva o dílo Dodatek č. 1 mezi Obcí Blížejov a firmou ENVIPARTNER s.r.o. ze dne  

23.11.2020 – prodloužení termínu plnění do 31.5.2022, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce 
jejím podpise 

 
492        - smlouva o spolupráci při zajištění vybudování připojení k veřejné komunikační síti  

společnosti Cetin a.s., PROJEKT „ZTV Blížejov“, ZO tuto smlouvu schvaluje a pověřuje starostu 
obce jejím podpisem  

 
493         - žádost reklamní agentury - Reklamní agentura David & Jakub, s.r.o., sady Pětatřicátníků  

322/8, 301 00 Plzeň o finanční spoluúčast na produkci knihy – CHODSKO – paměť kraje , ZO 
schvaluje poskytnutí částky 20.000 Kč a schvaluje  s tímto související Veřejnoprávní smlouvu 
a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
494         - ZO projednalo dokument - „Propojení skupinových vodovodů Nýrsko – Domažlice – Holýšov  

s Plzeňskou aglomerací“- informované nezávazné vyjádření k připravované akci, 
 

495          - ZO schvaluje žádost o povolení k hostování na pouti v roce 2022 v obci Blížejov žadateli  
Novotnému Milanovi, Domažlice 

 
496       -          ZO schvaluje žádost  Českého svazu včelařů, z.s. ZO Blížejov o povolení k umístění  

informativní tabule o včelách na k.ú. Blížejov. ZO schvaluje tuto žádost , tabule bude umístěna 
na parcelním čísle 75/1 (mezi začátkem parcely 1022/15 směr kruhová křižovatka) k.ú. 
Blížejov, 

 
497        - žádost  Motlíka Václava o prodej pozemku parc.č.1448/2 k.ú. Výrov u Milavčí o výměře 18m2  

a prodej pozemku grafický příděl 283 v k.ú. Výrov u Milavčí o výměře 133m2, parcelní č. již 
bylo vyvěšeno jako záměr prodeje, GP 283 bude vyvěšeno jako záměr prodeje- ZO s prodejem 
p.č. Souhlasí, pozemky budou sloužit jako výměna za pozemky , které odkoupí obec od p. 
Motlíka (viz akce vodovod Výrov), 

 
498          - ZO bylo seznámeno s kalkulací ceny vodného a stočného s platností od 1.1.2022 od  

firmy CHVaK, a.s. Domažlice, cena stočné – 41,86 Kč, vodné 42,66 Kč, ZO cenu schvaluje 
 

499          - ZO bylo seznámeno s dopisem Bytes H.Týn   o zvýšení ceny služeb – vyvážení domovního  
odpadu popelovým vozem – cena stanovena na 120 Kč/km bez DPH, ZO  toto zvýšení 
schvaluje,  

 
500 - ZO schvaluje nový ceník za služby poskytované Obecní technikou obyvatelstvu  

(doprava ap.) a to s platností od 1.1.2022, 
 
 

501 - zastupitelstvo obce schvaluje  Kupní smlouvu o převodu vlastnictví k nemovitosti a  
zřízení věcného předkupního práva a věcného práva zpětné koupě. Smlouva bude použita při 
prodeji pozemků  – „Obytná zóna Blížejov“, cena pozemku stanoveny na 1.400,-- /m2 

 
 502 - Zastupitelstvo obce Blížejov schvaluje  podání žádostí o dotace na Ministerstvo pro  

místní rozvoj v roce 2022 z podprogramu PODPORA OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA pro 
dotační titul  - 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací. Jedná se o  MK Chotiměř 
a MK Františkov  parc.č. 1302, 905/1 , 1283, 997/7, 1004/2, 1285/1, 1287, 1290, 382,871/2, 
1310,  475/3, 888, 1282, 1042 

 
 503 - ZO bylo seznámeno s dopisem MŠMT a následně s  Výzvou k vrácení části dotace  



podle § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla).Na základě výše uvedeného ministerstva, jako 
poskytovatel investičních finančních prostředků v celkové výši 9 425 140,- Kč, vyzývá příjemce 
v souladu s § 14f odst. 3 rozpočtových pravidel k vrácení částky ve výši 235 628,50 Kč a to z 
důvodů nenaplnění rejstříkové kapacity žáků dle „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 

 
 504 -   ZO bylo seznámeno s nabídkou firmy – IK Plzeň, s.r.o. Lesní 594, 345 06 Kdyně na  

stavbu – CS Horšovský Týn – Lazce – Výrov, nabídková cena 773.190 Kč, pro obec Blížejov je 
cena 276.139,29 Kč, ZO s nabídkou souhlasí 

 
 505 - nabídka Komerční banky  Klatovy na platební terminál, ZO tuto nabídku přijímá  
 
 506 - ZO schvaluje záměr oslovit firmy na akci – Výměna střešní krytiny na čp. 1 Blížejov 
 
 507 - ZO schvaluje prodej výsuvného žebříku, bude vyvěšen záměr prodeje 
  
 508 - ZO schvaluje úhradu za vyúčtování služeb za rok 2020 SBD Domažlice  ( dlužné platby)  

v souladu s  dodatkem č. 2 Mandátní smlouvy 
 
 509 - ZO schvaluje  termíny zastupitelstev v roce 2022  
 
 510 - zastupitelstvo obce Blížejov na návrh bytové komise schvaluje pronájem bytu   
   v čp. 208  od 1.11.2021   v čp. 206  od 1.12.2021 
    
 
 
 


